
                                                                               

  EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            
        ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,                                                      

    ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                        
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                                                        

    ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,                                                                                   

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ       
          ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
Ταχ.Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ.Κώδικας    : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Ταχ.Θυρίδα      : 2540                                        
Πληροφορίες   Κ. Τόλια/Β. Αργυροπούλου 
Τηλέφωνο        : 2610-362.417, 362418 
Fax                     : 2610-362.410 
E-Mail                : mail@dellad.pde.sch.gr         

 
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στα Κέντρα Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής 

Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Δυτικής 
Ελλάδας»  

 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη του: 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 14, παρ. 29, περ. ε΄  του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78, τ. Α΄/14-03-2000) 

«Εκπ/ση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 1, περ. α΄ και άρθρο 2, παρ. 4 του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ. 

Α΄/13-02-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών υπηρεσιών …… και άλλες διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 7, 8 και 9, των παρ. 1 και 4 εδάφιο α΄ του άρθρου 29 και των 

παρ. 1, 2 και 7 του άρθρου 30 του ν. 4547/2018 «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης 

της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄, 102). 

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 16 του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4563/2018 (Α΄, 169) 

«Πρόσβαση των μόνιμων κατοίκων των περιοχών εκτός τηλεοπτικής κάλυψης στους 

ελληνικούς τηλεοπτικούς σταθμούς ελεύθερης λήψης εθνικής εμβέλειας και άλλες 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η   

 
            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

Πάτρα, 26-11-2018 
              Αριθμ. πρωτ: Φ.32.2/14035 

 

ΑΔΑ: 6Ψ4Ρ4653ΠΣ-Γ3Ρ



διατάξεις», που κατήργησε το δεύτερο εδάφιο της παραγράφου 4 του άρθρου 29 του ν. 

4547/2018 (Α΄, 102) 

6. Τις διατάξεις της αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002  Απόφασης του  Υπουργού 

Εθν. Παιδείας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002) «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης….», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει 

με την αριθμ. 40023/Υ1/9-3-2018 (Β΄, 867) Υπουργική Απόφαση 

7. Την αριθμ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-2-2018 (ΑΔΑ: 6Π414653ΠΣ-7ΕΝ) Απόφαση του Υπουργού 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών 

Εκπαίδευσης» σε συνδυασμό με την αριθμ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015 

(ΑΔΑ:Ω46Υ465ΦΘ3-905) Υ.Α. με θέμα «Διορισμός Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης 

– Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων» 

8. Την αριθμ. Φ.350.2/6/108548/Ε3/29-6-18 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων με θέμα «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών 

Εκπαίδευσης» 

9. Την αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/41/157241/Ε3/21-9-2018 (ΦΕΚ 4196/τ. Β΄/25-9-2018) Υπουργική 

Απόφαση με θέμα «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης 

των Προϊσταμένων των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης» 

10. Το με αριθ. πρωτ. Φ351.1/42/159788/Ε3/26-9-2018 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ., 

«Χρονοδιάγραμμα διαδικασίας επιλογής υποψηφίων Προϊσταμένων Κ.Ε.Σ.Υ.». 

11. Την αριθμ. πρωτ. Φ.30.1/11066/28-9-2018 (ΑΔΑ: ΩΘ7Τ4653ΠΣ-ΟΞΘ) Απόφαση του 

Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα «Προκήρυξη θέσεων για 

την επιλογή Προϊσταμένων των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης 

(Κ.Ε.Σ.Υ.) στην Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας» 

12. Την αριθμ. Φ.166516/ΓΔ4/16-10-2018 (ΦΕΚ 4518 Β’) Υ.Α. με θέμα: «Καθορισμός του τρόπου 

απόδειξης της εξειδίκευσης των εκπαιδευτικών στη συμβουλευτική και στον επαγγελματικό 

προσανατολισμό». 

13. Την αριθμ. πρωτ. Φ.32.2/13771/20-11-2018 (ΑΔΑ: Ω17Τ4653ΠΣ-ΝΤ6) Απόφαση του 

Περιφερειακού Διευθυντή Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας με θέμα 

«Κύρωση τελικού ενιαίου αξιολογικού πίνακα υποψηφίων Προϊσταμένων των Κέντρων 

ΑΔΑ: 6Ψ4Ρ4653ΠΣ-Γ3Ρ



Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) στην Περιφερειακή Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας» 

14. Την αριθμ. πρωτ. Φ.32.2/13779/20-11-2018 Πρόσκληση του Περιφερειακού Διευθυντή Π/θμιας 

και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας για την υποβολή δήλωσης προτίμησης από τους 

υποψηφίους Προϊσταμένους στα Κ.Ε.Σ.Υ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Δυτικής 

Ελλάδας, που περιλαμβάνονται στον πιο πάνω τελικό ενιαίο αξιολογικό πίνακα 

15. Τις δηλώσεις προτίμησης των υποψηφίων 

16. Την αριθμ. 22/26-11-2018 Πράξη του Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συντονιστών 

Εκπαιδευτικού Έργου και Προϊσταμένων Κ.Ε.Σ.Υ. της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Τοποθετούμε σύμφωνα με τη σειρά εγγραφής τους στον κυρωμένο τελικό ενιαίο αξιολογικό 

πίνακα επιλογής και τις δηλωθείσες προτιμήσεις, τους/τις παρακάτω εκπαιδευτικούς σε θέσεις 

Προϊσταμένων των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ) της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας, με θητεία, η οποία ξεκινά με την 

τοποθέτησή τους και λήγει στις 31-07-2021, ως εξής: 

 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΤΩΝ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΩΝ Κ.Ε.Σ.Υ. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Α/Α 
 

ΑΜ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
Κ.Ε.Σ.Υ. 

τοποθέτησης 

 
1 

 
554844 

 
ΡΙΣΒΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

 
ΠΕ70 

Κ.Ε.Σ.Υ. 
Αιτωλοακαρνανίας 

2 603704 ΜΑΥΡΟΓΙΑΝΝΗ ΘΕΩΝΗ ΠΕ23 1ο Κ.Ε.Σ.Υ Αχαΐας 
3 158851 ΔΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ01 2ο Κ.Ε.Σ.Υ. Αχαΐας 
4 905696 ΜΑΖΑΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ80 Κ.Ε.Σ.Υ. Ηλείας 

 

Οι τοποθετούμενοι/ες σε θέση Προϊσταμένου Κ.Ε.Σ.Υ., με την έκδοση της παρούσας απόφασης 

διαγράφονται σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην παράγραφο 2 του άρθρου 30 του Ν. 

4547/2018 από τον οικείο πίνακα επιλογής και θεωρείται ότι έχουν παραιτηθεί αυτοδικαίως 

από άλλη θέση στελέχους της εκπαίδευσης που τυχόν κατέχουν.  

ΑΔΑ: 6Ψ4Ρ4653ΠΣ-Γ3Ρ



Οι ως άνω τοποθετηθέντες καλούνται να αναλάβουν υπηρεσία στην Περιφερειακή Διεύθυνση 

Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας, εντός αποκλειστικής προθεσμίας τριών (03) ημερών, ήτοι από 

την Τρίτη 27-11-2018 έως την Πέμπτη 29-11-2018.  

Στους Προϊσταμένους των Κέντρων Εκπαιδευτικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) 

καταβάλλεται το επίδομα ευθύνης που προβλέπεται στο άρθρο 19 του Ν. 4547/2018. 

 

 

 

Ο   Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
   Δυτικής Ελλάδας 

α/α 
 

 

 

    ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΦΡΑΤΗΣ 

      Διευθυντής Δ.Ε. Αχαΐας 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση:  

1. ΥΠ.Π.Ε.Θ. – Διεύθυνση Υπηρεσιακής Κατάστασης και Εξέλιξης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 

– Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 

2. Διευθύνσεις Π.Ε. και Δ.Ε. Δυτικής Ελλάδας 

3. Κ.Ε.Δ.Δ.Υ. Δυτικής Ελλάδας 

4. Ενδιαφερόμενους/ες εκπαιδευτικούς (μέσω των οικείων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης και Κ.Ε.Δ.Δ.Υ.) 

5. Εκκαθαριστές αποδοχών  (μέσω των οικείων Διευθύνσεων Π.Ε. και Δ.Ε. και Κ.Ε.Δ.Δ.Υ.) 

6. Π.Μ. (δια των οικείων Διευθύνσεων και ΚΕ.Δ.Δ.Υ.) 

ΑΔΑ: 6Ψ4Ρ4653ΠΣ-Γ3Ρ


		2018-11-26T11:36:47+0200
	Athens




